MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM

REDE NACIONAL (PROFGEO)

EDITAL PROFGEO Nº 15, DE 02 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL
(PROFGEO)

2º SEMESTRE 2023

O PROGRAMA  MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL
(PROFGEO), da Universidade Federal da Grande Dourados, torna público o presente  Edital para
divulgação  do  RESULTADO  PRELIMINAR  referente  à  seleção  de  candidatos(as)  pra  o
preenchimento  de  vagas  para  alunos(as)  especiais do  curso  de  Mestrado  para  ingresso  no
SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2023.

A Coordenadora do Programa de Mestrado Profissional  em Ensino de Geografia em Rede
Nacional,  da  Fundação Universidade Federal  da Grande Dourados,  no  uso de suas  atribuições
legais, e considerando as disposições do EDITAL PROFGEO nº 14/2023, RESOLVE:

1.  DIVULGAR que não foram recebidas inscrições de candidatos interessados em cursar,  como
alunos especiais, a disciplina ofertada.

2.  INFORMAR que aqueles que porventura verificarem alguma incorreção no presente resultado
deverão apresentar requerimento recursal, devidamente fundamentado.

Profa Dra. Flaviana Gasparotti Nunes

Coordenadora do Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional (PROFGEO)